

# Lucrari de reparatie la OMF Iasnaia Poleana com. Doina

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 208 505 lei

Intocmit in preouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,997	30,00	239,91
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,34	30,00	4 150,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,2425	30,00	1 327,28
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,635	30,00	769,05
5.	7129020012800	Pavator	h-om	59,1696	30,00	1 775,09
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,034	30,00	481,02
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	83,23	30,00	2 496,90
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,475	30,00	3 314,25
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,365	30,00	220,95
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,34	30,00	1 480,20
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,084	30,00	1 892,52
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4725	30,00	74,17
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,665	30,00	2 419,95
14.	7422010060100	Timplar	h-om	592,023	40,00	23 680,92
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6426	30,00	109,28
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,225	30,00	2 886,75
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1894	30,00	155,68
<b>Total manopera</b>						<b>47 474</b>

### Materialie:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,1775	0,00	0,00
2.	1111000100021	Comutator manual	buc	20,40	10,00	204,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	30,00	121,20
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,946	420,00	1 237,32
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3679	420,00	154,52
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4668	90,00	42,01
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,5904	90,00	323,14
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,27	90,00	24,30
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,6278	90,00	416,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,965	0,00	0,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,39	3 000,00	1 170,00
12.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0616	3 000,00	184,80
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 794,00	0,00	0,00
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,70	850,00	3 145,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,40	1 100,00	8 140,00

16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	7,80	1 000,00	7 800,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	52,00	1,00	52,00
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,405	0,00	0,00
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,077	40,00	283,08
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,945	15,00	599,17
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,215	25,00	30,38
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,24	25,00	906,00
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,925	25,00	48,13
24.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,6075	0,00	0,00
25.	24302261000001	Fuga	kg	26,91	15,00	403,65
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6075	15,00	9,11
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4749	20,00	49,50
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	162,40	2,00	324,80
29.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,00	2,00	4,00
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,55	110,00	280,50
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,50	1,50	38,25
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	86,40	1,50	129,60
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 351,4785	1,50	2 027,22
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	849,42	1,50	1 274,13
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0632	0,00	0,00
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	44,19	10,00	441,90
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,006	2,00	14,01
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	646,884	2,00	1 293,77
39.	26611128006544 5	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	54,81	95,00	5 206,95
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,573	90,00	4 551,57
41.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	48,655	80,00	3 892,40
42.	2663102100000	Beton	m3	0,7803	950,00	741,28
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,2328	0,00	0,00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,316	0,00	0,00
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	198,855	2,00	397,71
46.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,125	55,00	1 381,88
47.	2670112202900	Baghete din lemn	m	39,2827	20,00	785,65
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	42,63	90,00	3 836,70
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	16,1752	50,00	808,76
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,12	3,00	165,36
51.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V- 25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,00	320,00	320,00
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	51,555	120,00	6 186,60
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,785	10,00	17,85
54.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2,50	60,00	150,00
55.	2746167335100	Priza	buc	14,28	40,00	571,20
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	178,50	11,00	1 963,50
57.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	67,20	11,00	739,20
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	38,00	3,00	114,00
59.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	21,00	3,00	63,00
60.	2822115708000	Element de sustinere	buc	368,20	3,00	1 104,60
61.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	124,925	24,00	2 998,20
62.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	55,23	22,00	1 215,06
63.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	27,50	40,00	1 100,00
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,53	12,00	54,36
65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,2675	30,00	68,03

66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	93,00	0,70	65,10
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 575,00	0,30	1 972,50
68.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 813,50	0,30	1 144,05
69.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,00	0,30	6,00
70.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,00	0,30	9,60
71.	2874136313300	Diblu din metal	buc	196,40	1,00	196,40
72.	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	10,00	320,00	3 200,00
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,05	3,00	12,15
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,08	10,00	10,80
75.	31301348111740 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ( BBГ-нr 3x2,5	m	85,68	12,00	1 028,16
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,108	0,00	0,00
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2513	0,00	0,00
78.	4100126202818	Apa	m3	4,0753	0,00	0,00
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,315	2,00	26,63
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>77 277</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1442	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,964	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,0214	0,00	0,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,526	0,00	0,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0982	0,00	0,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,75	0,00	0,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2946	0,00	0,00
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1625	0,00	0,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0632	0,00	0,00
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,00	0,00	0,00
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3125	0,00	0,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>0</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	124 751
CASM	22,50 %	10 682
Total	100,00 +	135 433
Transportarea materialelor	10,00 %	7 728
Total	100,00 +	143 161
Cheltuieli de regie	14,50 %	20 758
Total	100,00 +	163 919
Beneficiu	6,00 %	9 835
Total	100,00 +	173 754
TVA	20,00 %	34 751

**Total deviz:**

**208 505**

Intocmit



0

Verificat

0

(funcioia, semnrtura)

Investitor  
Obiect**Lucrari de reparatie la OMF Iasnaia Poleana com.  
Doina****Catalog de preiouri unitare pentru obiectul**

(formular desfreurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari interioare</b>				
1	RpCK 42A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,00 ----- 9,00
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
2	CG22 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			94,05 ----- 27,00
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	90,00	5,85
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	25,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
3	CG17 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			189,30 <hr/> 75,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,00
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
4	CK29 F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			216,50 <hr/> 86,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
5	RpCO 56A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,70 <hr/> 14,70
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
6	CK25 A п. K=3=1,	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2			1 152,40 <hr/> 24,30

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00	montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9x2,3 2buc)				
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
7	CK25 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,75x2,1 2buc)	m2			1 152,40 <hr/> 24,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
8	CK23 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(0,9x1,5 1buc)	m2			898,00 <hr/> 21,90

1	2	3	4	5	6	7
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	40,00	18,80
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
9	CK23 B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1.5x1.5 1buc)	m2			898,00 <hr/> 21,90
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	40,00	18,80
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
10	CK27 C n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (3.0x2.6)	m2			1 046,46 <hr/> 33,00
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0500	30,00	31,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	20301129 51150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	40,00	8,40
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,0730	20,00	1,46
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	40111062	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02741					
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
11	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 <hr/> 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	RpCJO 6B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			21,83 <hr/> 19,80
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	90,00	0,56
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
13	CK26 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			128,66 <hr/> 13,60
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	25211067 18392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	110,00	112,20
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,86
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
14	CK26	Pervazuri montate la ferestre sau	m			68,10



1	2	3	4	5	6	7
	D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	usi din aluminiu				3,90
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	27431235 49027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,00	60,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
15	CF54B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			240,14 146,40
	74220100 60100	Timplar	h-om	3,4500	40,00	138,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26621027 00201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	80,00	29,60
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	24,00	22,80
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,00	9,24
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,00	8,40
16	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17	CI06C 6 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si	m2			175,10 67,50

1	2	3	4	5	6	7
		muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0x1.5m)				
	71320100 10900	Faiantar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,00
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
18	CI06C 6 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 3.0x3.0m)	m2			175,10 <hr/> 67,50
	71320100 10900	Faiantar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,00	0,00
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
19	CF50B п. K=3=1,	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			50,88 <hr/> 36,60

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00	pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
20	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25 <hr/> 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
21	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,12 <hr/> 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
22	RpEF1 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			351,36 <hr/> 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	320,00	320,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	00830					
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
23	RpEE0 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			41,50 <hr/> 8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
24	RpEE0 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duple	buc			55,71 <hr/> 9,30
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
25	RpED 09B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp ( BBГ-HF 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			33,38 <hr/> 10,50
	71370100	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	11520					
	31301348 1117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ( BBГ-нГ 3x2,5	m	1,0200	12,00	12,85
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,00	9,24
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	0,00	0,00
26	RpEG 05B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc			359,60 <hr/> 33,60
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	30,00	33,60
	26821623 03083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	320,00	320,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
27	RpEE0 2A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			21,31 <hr/> 8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00021	Comutator manual	buc	1,0200	10,00	10,20
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<b>2. Lucrari exterioare</b>				
28	CE31 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			80,10 <hr/> 61,80
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0600	30,00	1,80
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8000	30,00	54,00
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	20101029 03497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 000,00	16,50
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	12,00	1,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
29	CE30 A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			93,33 <hr/> 13,05
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,3650	30,00	10,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 000,00	78,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	12,00	2,28
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
30	CK28 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din OSBt cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestas, prenadez, cuie)=1,027	m2			204,29 <hr/> 98,00
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,3000	40,00	92,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	26701122 04050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	50,00	53,92
	26701122 02900	Baghete din lemn	m	2,5500	20,00	52,38
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
31	DE18 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm	m2			162,10 <hr/> 31,32
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	26611128 0065445	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	95,00	96,42
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	26511221	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	15,7300	1,50	23,59

1	2	3	4	5	6	7
	00442	strat)				
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	90,00	7,71
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	10,00	0,20
32	DE11 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			66,08 <hr/> 9,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	90,00	0,27
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	55,00	55,27
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
33	CA03 A2 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			820,05 <hr/> 154,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,7500	30,00	142,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,50	284,71
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7860	90,00	71,80
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	420,00	309,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	29522700 037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		<b>3. Imprejmuire</b>				
34	TsA02 B п. K=3=1,	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			35,70 <hr/> 35,70

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,00; III=1,00	fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
35	CA03 F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 103,88 <hr/> 115,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	950,00	988,38
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
36	CL18 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 50x50x3- 27buc L total =40.5m	kg			17,55 <hr/> 6,30
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,00	11,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
37	RpCR 27A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			6,08 <hr/> 4,80



1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	30,00	3,90
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	15,00	0,23
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	25,00	0,75
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	0,00	0,00
	24301261 05060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	0,00	0,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,00	0,00
38	CL19 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului BETAFENS H=1.5m	m2			98,00 ----- 54,75
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	1,7000	30,00	51,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0250	30,00	0,75
	28731363 06000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	40,00	40,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	30,00	1,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	25,00	1,75
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,00	0,00



Infoemit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

()

()

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie la OMF Iasnaia Poleana com. Doina

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 208 505 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari interioare</b>						
1	RpCK42A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	49,10	9,00 9,00	441,90 441,90
2	CG22A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	49,10	94,05 27,00	4 617,85 1 325,70
3	CG17D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	49,10	189,30 75,00	9 294,63 3 682,50
4	CK29F n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	49,10	216,50 86,50	10 630,15 4 247,15
5	RpCO56A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,80	14,70 14,70	158,76 158,76
6	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00;	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	4,20	1 152,40 24,30	4 840,08 102,06

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9x2,3 2buc)				
7	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,75x2,1 2buc)	m2	3,20	1 152,40 24,30	3 687,68 77,76
8	CK23B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(0,9x1,5 1buc)	m2	1,40	898,00 21,90	1 257,20 30,66
9	CK23B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1.5x1.5 1buc)	m2	2,30	898,00 21,90	2 065,40 50,37
10	CK27C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (3.0x2.6)	m2	7,80	1 046,46 33,00	8 162,39 257,40
11	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,20	3,25 0,90	143,65 39,78
12	RpCJ06B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	63,20	21,83 19,80	1 379,53 1 251,36
13	CK26A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	2,50	128,66 13,60	321,64 34,00
14	CK26D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,50	68,10 3,90	170,25 9,75
15	CF54B n.	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe	m2	131,50	240,14	31 578,41

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor			146,40	19 251,60
16	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	131,50	3,25 0,90	427,38 118,35
17	CI06C6 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 2.0x1.5m)	m2	17,20	175,10 67,50	3 011,72 1 161,00
18	CI06C6 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (INCAPIERE 3.0x3.0m)	m2	23,40	175,10 67,50	4 097,34 1 579,50
19	CF50B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,60	50,88 36,60	4 609,73 3 315,96
20	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,60	3,25 0,90	294,45 81,54
21	CN06A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,60	28,12 16,50	2 547,67 1 494,90
22	RpEF13A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	10,00	351,36 28,20	3 513,60 282,00
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	4,00	41,50	166,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu			8,10	32,40
24	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic Duble	buc	14,00	55,71 9,30	779,94 130,20
25	RpED09B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp ( BBГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	80,00	33,38 10,50	2 670,36 840,00
26	RpEG05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	1,00	359,60 33,60	359,60 33,60
27	RpEE02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	20,00	21,31 8,10	426,20 162,00
<b>Total Lucrari interioare</b>						<b>101 653,50</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>40 192,20</b>
<b>2. Lucrari exterioare</b>						
28	CE31B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	11,20	80,10 61,80	897,12 692,16
29	CE30A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	15,00	93,33 13,05	1 399,95 195,75

1	2	3	4	5	6	7
30	CK28C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din OSBt cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestas, prenadez, cuie)=1,027	m2	15,00	204,29 98,00	3 064,41 1 470,00
31	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H=40mm	m2	54,00	162,10 31,32	8 753,56 1 691,28
32	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	25,00	66,08 9,00	1 651,88 225,00
33	CA03A2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,50	820,05 154,50	410,02 77,25
<b>Total Lucrari exterioare</b>						<b>16 176,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>4 351,44</b>
<b>3. Imprejmuire</b>						
34	TsA02B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,54	35,70 35,70	19,28 19,28
35	CA03F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,75	1 103,88 115,50	827,91 86,63
36	CL18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 50x50x3-27buc L total =40.5m	kg	178,50	17,55 6,30	3 132,68 1 124,55

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCR27A 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	40,50	6,08 4,80	246,04 194,40
38	CL19B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului BETAFENS H=1.5m	m2	27,50	98,00 54,75	2 695,00 1 505,63
<b>Total Imprejmuire</b>						<b>6 920,90</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 930,48</b>
Cheltuieli directe			lei		124 751	
CASM			22,50 %		10 682	
Total			100,00 +		135 433	
Transportarea materialelor			10,00 %		7 728	
Total			100,00 +		143 161	
Cheltuieli de regie			14,50 %		20 758	
Total			100,00 +		163 919	
Beneficiu			6,00 %		9 835	
Total			100,00 +		173 754	
TVA			20,00 %		34 751	

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**208 505**  
**47 474**

Intocmit



(funcția, semnrtura)

0

Verificat

(funcția, semnrtura)

0